会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立大石南小学校 第１回学校運営協議会

開 催 日 時
令和５年４月１４日（金）

１１時１５分～

開 催 場 所 上尾市立大石南小学校 ランチルーム

議長（会長）氏名 会 長 小峯 隼人

出席者（委員）氏名

会長 小峯 隼人    副会長 大塚 雄介

委員 小田切 江美子   委員 遠藤 輝美

委員 貝瀬 澄子    委員 粕谷 富夫

委員 星  晴美    委員 角田 和美

委員 伊藤 祐輝    委員 石渡 俊樹

校長 勝  雄 一

欠席者（委員）氏名 なし

傍聴者  ０名

議 題

（１）協議 学校経営方針について

（２）協議 教育課程及び組織編制について

協

議

要

旨

協議の内容等 意見の概要

守秘義務についての説明及び会議の公開

の確認

傍聴人：無

委員の参加が過半数を超えているので成立を確

認した。

資料の説明及び「学校運営協議会につい

て」のＤＶＤ視聴

会長・副会長選出

会長 小峯 隼人

副会長 大塚 雄介

賛成多数にて承認された。

議事

（１）学校教育目標及び学校経営計画

について

（２）教育課程及び組織編制について

勝校長より提案及び説明

別紙 「経営方針」参照

〈意見及び質問〉

小峯会長より

Ｑ．いじめを未然に防ぐ関わり合いはないのか？

Ａ．悪ふざけもいじめである。相手の捉え方によ

り存在することになる。重大事案は起こさせな

い。

伊藤委員より提案及び説明

別紙 「教育課程」参照

〈意見及び質問〉

粕谷委員より

Q.P7授業時数の他校との違いは？

A.あまり相違はない。

1号及び 2号議案の内容賛否について

満場一致にて承認される。

連絡

・口座振込依頼書兼個人番号等申出書

について

・学校メール配信システム

（さくらメール）登録について

次回開催について 6月 22日（木）11時 30分～

授業参観を予定しているので 10時 30分には

集合してください。